[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

____________                                                                                         № _______
пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Кикнурского муниципального округа
Кировской области от 30.10.2024 № 41-349
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, Дума Кикнурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить изменения и дополнения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 30.10.2024 № 41-349 «Об утверждении Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» (далее – Положение) согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Кикнурского

муниципального округа                                                                      В.Н. Сычев

Глава Кикнурского

муниципального округа                                                                      Т.В. Ваганова
____________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела

по муниципальному имуществу

и земельным ресурсам                                                                     Е.Н. Ермолова

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом по

муниципальному имуществу

и земельным ресурсам                                                                     Л.Г. Корчагина

Главный специалист-юрист отдела

по организационно-правовым и

кадровым вопросам                                                                          О.В. Жирова
Разослать: имуществу
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Кикнурского

муниципального округа Кировской области
от                           №

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,

вносимые в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области
1. В подразделе 1.4 Раздела 1 Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области», утвержденного решением Думы Кикнурского муниципального округа от 30.10.2024 № 41-349 «Об утверждении Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» (далее – Положение) абзац третий изложить в новой редакции:

«- земельные участки, части земельных участков, земля как природный объект и природный ресурс, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требования в ходе осуществления муниципального земельного контроля (далее - объекты контроля).»
2. В подразделе 2.1 Раздела 2 Положения слово «(надзорных)» исключить.
3. В подразделе 2.2 Раздела 2 Положения слово «(надзорного)» исключить.

4. Раздел 2 Положения дополнить подразделом 2.6 следующего содержания:

«2.6 Периодичность проведения плановых контрольных мероприятий и периодичность проведения обязательных профилактических визитов устанавливаются статьей 25 Федерального закона № 248-ФЗ».
5. Подраздел 3.4 Раздела 3 Положения дополнить следующими словами:

«, либо в случаях, предусмотренных Федеральным законом № 248-ФЗ, принимает меры, указанные в статье 90 Федерального закона № 248-ФЗ.»
6. В подразделе 4.3 Раздела 4 Положения слово «(надзорные)» исключить.

7. В подразделе 4.5 Раздела 4 Положения слова «(надзорных)» и «(надзорного)» исключить.

8. В подразделе 4.9 Раздела 4 Положения слово «(надзорного)» исключить.

9. В абзаце пятом подраздела 4.12 Раздела 4 Положения слова «(надзорных)» и «(надзорного)» исключить.

10. В подразделе 4.14 Раздела 4 Положения слово «(надзорные)» исключить.

11. В пункте 4.14.1 подраздела 4.14 Раздела 4 Положения слова «(надзорного)» исключить.
12. В подразделе 4.15 Раздела 4 Положения:

в абзаце первом слово «надзора» заменить на слово «контроля»;
в абзаце втором слово «(надзорные)» исключить.

13. В абзаце одиннадцатом подраздела 4.17 Раздела 4 Положения слова «(надзорного)» исключить.
14. В пункте б) подраздела 4.19 Раздела 4 Положения слово «(надзорного)» исключить.
15. В подразделе 5.3 Раздела 5 Положения слово «(надзорного)» исключить.
16. Подраздел 5.5 Раздела 5 Положения отменить.

17. По тексту подраздела 6.3 Раздела 6 Положения слова «(надзорных)» исключить.
18. Дополнить подраздел 6.8 Раздела 6 Положения абзацем вторым следующего содержания:
«В случае отсутствия вышестоящего органа контрольного органа жалоба на решения, действия (бездействие) руководителя контрольного органа рассматривается руководителем контрольного органа или органом, созданным в соответствии с ч. 3 ст. 40 Федерального закона № 248-ФЗ.»
19. Подраздел 6.19 Раздела 6 Положения исключить.
_____________